МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

  ПРИКАЗ

от  10.10.2014 г

       №373-о
«Об утверждении плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
             В целях исполнения пункта 7.1 Решения № 3 консультативного общественного совета приемной Президента Российской Федерации в Саратовской области от 19 августа 2014 года, приказа управления общего образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 07.10.2014 года №247, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение №1).

2. Назначить ответственного за внедрение комплекса «Готов к труду и обороне» в школе – Бычкова А.О., преподавателя-организатора ОБЖ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР  Копылову Н.А.

Директор школы: ____________ А.М.Сивохина

С приказом ознакомлены:   ____________ Копылова Н.А.
                                               ____________ Бычков А.О.

Приложение №1

к приказу №373-о от 10.10.2014 года

Мероприятия

по созданию эффективной  системы по внедрению Комплекса ГТО.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Показатели

	Проведение испытаний Комплекса ГТО

среди обучающихся в образовательных организациях Ртищевского района

	1.
	Назначение ответственного  за внедрение  Комплекса ГТО
	Директор школы
	октябрь 2014
	Приказ по школе

	2.
	Проведение тестовых испытаний на занятиях физической культурой  в рамках  урочной и внеурочной занятости учащихся.
	Председатель-организатор ОБЖ
	октябрь 2014 -

май 2015
	Корректировка рабочих и дополнительных образовательных программ педагогов.

Результаты мониторинга уровня физической подготовленности обучающихся в соответствии с нормативами Комплекса ГТО

	4.
	Организация школьных соревнований среди обучающихся, родителей, педагогов, предусматривающих  выполнение видов испытаний (тестов)  и нормативов.
	Директор школы
	октябрь 2014 -

май 2015
	Протоколы соревнований

	Организация массовых пропагандистских акций по продвижению комплекса ГТО

	5.
	Выступление  агитбригад на школьных мероприятиях, родительских собраниях, спортивных праздниках
	Председатель-организатор ОБЖ
	2014-2015
	Фото и видеоматериалы, публикации на сайте школы, газете «Перекресток России»

	6.
	Показательные  выступления лучших спортсменов Комплекса ГТО на школьных мероприятиях физкультурно-спортивной направленности
	Председатель-организатор ОБЖ
	2014-2015
	Фото и видеоматериалы, публикации на сайте школы, газете «Перекресток России»

	Участие в  мероприятиях для учителей физической культуры

	7.
	Направление заявок на семинары, организуемые ГАУ ДПО «СОИРО»
	Администрация
	октябрь 2014 -

май 2015
	Заявки на семинары

	8.
	Участие в  сетевом семинаре для учителей физической культуры  на базе МОУ Салтыковская СОШ Ртищевского района по теме «Внедрение  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне в образовательных организациях Ртищевского района»
	Директор школы
	декабрь 2014
	Сертификат участия

	9.
	Участие во всероссийской научно-практической конференции «Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». Проблемы. Перспективы»
	Директор школы
	февраль 2015
	Сертификат участия

	Проведение зимних и летних фестивалей Комплекса ГТО среди обучающихся  совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках  общероссийского движения «Спорт для всех».

	10.
	Включение зимнего и летнего фестиваля Комплекса ГТО в образовательную программу образовательной организации
	Директор школы
	сентябрь 2014  включение фестивалей в образовательную

программу

январь- март 2015

проведение зимнего фестиваля Комплекса ГТО

апрель – май 2015

проведение летнего фестиваля Комплекса ГТО
	Образовательные программы образовательных организаций, целевая программа. Публикации на сайтах УОО, ОО  и в СМИ.